XXXVI. Markgraf Ludwig schenkt der Altstadt Brandenburg die Mühlen zwischen ihr und der Neustadt gelegen, mit dem Damme und mit dem See zwischen Riewendt und Bagow, am 23. Februar 1324.

In nomine domini amen. Ludouicus, dei gratia Brandenburgensis et Lusacie Marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux Bauarie, sacri imperii archicamerarius, fidelibus suis ac dilectis consulis atque vniuersis burgenfibus veteris ciuitatis Brandenburg presentibus et futuris gratiam suam et ad futuram memoriam subscriptorum. Cum ex debito ad subditorum nostri principatus compendium ampliandum, dispendiumque remouendum nostra debeat sedulo versari intentio circa omnes, desiderio tamen desideramus. in eos nostrum fauorem tanto copiosius distribui, quanto sincerius ipsos precellens fidelitas recommendat. Sinceritatem ergo vestram nobis per vos exhibitam benigno conuenientes aspectu tali vobis duximus commodo atque gratia succurrendum, quod vobis vestrisque posteris nec non ipsi ciuitati nostre veteri Brandenburg, a qua noster principatus traxit originem, in qua etiam officium Archicamerarii sacri imperii, qua Elector imperii dicimur et sumus, principaliter radicatur, que quoque sede episcopali digne et laudabiliter decoratur, dedimus solempniter et donamus proprietatem atque hereditatem molendinorum, in antiquo aggere prope dictam nostram ciuitatem sitorum, cum